
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 184

19 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθ. 51120/18−7−2014 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ Δ΄ 494/27−10−2014). ...................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 2870/10−9−2002 ΦΕΚ τ.Δ΄ 827/ 
26−9−2002) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (2,547.125 στρ.) 
δύο στρεμμάτων πεντακοσίων σαράντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και εκατόν είκοσι πέντε χι−
λιοστών στην θέση «Μπολοβάνι» του Τ.Α. Μπιζα−
νίου του Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων, και 
άρση της αναδάσωσης. ............................................................ 2

Καθορισμός χρήσης γης στο αγρόκτημα Χειμωνί−
ου του Δήμου Ορεστιάδας Περιφερειακής Ενό−
τητας Έβρου, Αρχικής Διανομής έτους 1932, στο 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−.... −Κ−Λ−Μ−Α τεμάχιο, εμβα−
δού 10.468,57τ.μ., τμήμα του υπ’ αριθ. 368ε κοινό−
χρηστου τεμαχίου». ...................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 12.429 τ.μ. στη Θέση «Κουτσουνίδα ή Κα−
πετάνιου ή Πριοβολέικα» Τ.Κ. Δούκα του Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω παρα−
νόμου εκχέρσωσης− κατάληψης. ...................................... 4

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δά−
σους, συνολικού εμβαδού 2.246 τ.μ. (Ε1=1.033τ.μ. 
και Ε2=1.213 τ.μ.) στη Θέση «Κουτσουνίδα ή Καπε−
τάνιου ή Πριοβολέικα» Τ.Κ. Δούκα του Δήμου Αρ−
χαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω παρανό−
μου εκχέρσωσης − κατάληψης. .......................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 36656 (1)
Ανάκληση της αριθ. 51120/18−7−2014 απόφασης του Γενι−

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ Δ΄ 494/27−10−2014). 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως συμπληρώ−
θηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97/1955), όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103/1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/2010 και το 
Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/2010).

5. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων «Με εντολή Γενικής Γραμματέως» στον Προϊστάμε−
νο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κλπ» (ΦΕΚ Β΄ 3243/2012).

6. Την πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
Α΄ 24).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

9. Την από 20−06−2012 αίτηση του Γεωργιάδη Γεώργιου 
του Εμμανουήλ.

10. Την αριθ. 5060/11 −10−1990 απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006).

11. Την αριθ. 33820/57/2013 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Δωδ/σου, για μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας, για έκταση, εμβαδού 6.416,13 τ.μ.

12. Την αριθ. 35/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η αριθ. 33820/57/2013 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/σου.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
Α΄45).

1641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.22 11:47:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το ΦΕΚ Δ΄ 401/4−9−2014 στο οποίο δημοσιεύτηκε η 
αριθ. 51120/18−7−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μερική ανάκληση 
της αριθ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας (ΦΕΚ Δ΄ 610/1990) με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ Δ΄ 525/2006), για έκταση, συνολικού εμβαδού 
6.416,13 τ.μ., στην θέση «Λάϊ», Τ.Κ. Μενετών, Δ. Καρπάθου, 
Π.Ε. Καρπάθου».

15. Το ΦΕΚ Δ΄ 494/27−10−2014 στο οποίο επαναδημο−
σιεύτηκε εκ παραδρομής η ανωτέρω απόφαση, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε την δημοσίευση της αριθ. 51120/18−7−2014
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αιγαίου «Μερική ανάκληση της αριθμ. 
5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 
Δ΄ 610/1990) με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 
Δ΄ 525/2006), για έκταση, συνολικού εμβαδού 6.416,13 
τ.μ., στην θέση «Λάϊ», Τ.Κ. Μενετών, Δ. Καρπάθου, Π.Ε. 
Καρπάθου» (ΦΕΚ Δ΄ 494/27−10−2014) διότι είχε ήδη δη−
μοσιευθεί στο ΦΕΚ Δ΄ 401/4−9−2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 29 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

    F 

 Αριθμ. 31803/2268 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθ. 2870/10−9−2002 ΦΕΚ τ.Δ΄ 827/ 

26−9−2002) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (2,547.125 στρ.) δύο 
στρεμμάτων πεντακοσίων σαράντα επτά τετραγωνι−
κών μέτρων και εκατόν είκοσι πέντε χιλιοστών στην 
θέση «Μπολοβάνι» του Τ.Α. Μπιζανίου του Δήμου Μπι−
ζανίου Νομού Ιωαννίνων, και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών»

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 όπως τροποποι−
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθ. 4/06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24, 6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας»

4. Την υπ’ αριθ. 2870/10−9−2002 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 827/26−9−2002) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού (2,547,125 στρ.) δύο στρεμάτων πεντακοσίων 
σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων και εκατόν είκοσι 
πέντε χιλιοστών στη θέση «Μπολοβάνι» του Τ.Α. Μπιζα−
νίου του Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων. 

5. Την από 28−4−2015 αίτηση της Γαβριήλ Αμαλίας 
κατοίκου Μπιζανίου με την οποία ζητά την άρση της 
κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας.

6. Το αριθ. 31154/2656/29−5−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης.

7. Το αριθ. 31486/1100/2−6−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων με το οποίο συμφωνεί με την εισή−
γηση του Δασαρχείου Ιωαννίνων.

8. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 2870/10−9−2002 ΦΕΚ τ.Δ΄ 
827/26−9−2002) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης εμβαδού (2,547.125 στρ.) δύο στρεμμά−
των πεντακοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και εκατόν είκοσι πέντε χιλιοστών στην θέση «Μπολο−
βάνι» του Τ.Α. Μπιζανίου του Δήμου Μπιζανίου Νομού 
Ιωαννίνων, και αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει σήμερα, επειδή σύμφωνα με το 38314/3687/ 
29−5−2014 έγγραφο της Πολεοδομίας Δήμου Ιωαννιτών 
η έκταση βρίσκεται εντός του οριοθετημένου οικισμού 
Μπιζανίου τα όρια του οποίου καθορίστηκαν με την ΕΠΑ 
724/1−12−1986 απόφαση του Νομάρχη Ιωαννίνων (ΦΕΚ 
1318/Δ/31−12−1986 τ.Δ΄) και δεν υπάγετε στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με την παρ. 6ζ του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 «όπως ισχύει σήμερα (Νομική αιτία).

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
    F 

 Αριθμ. 1349 (3)
Καθορισμός χρήσης γης στο αγρόκτημα Χειμωνίου του 

Δήμου Ορεστιάδας Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, 
Αρχικής Διανομής έτους 1932, στο με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−.... −Κ−Λ−Μ−Α τεμάχιο, εμβαδού 10.468,57τ.μ., τμήμα 
του υπ’ αριθ. 368ε κοινόχρηστου τεμαχίου».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1643

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−01−1985) «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ει−
δικά το άρθρο 3 «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386 (ΦΕΚ 3105/Β΄/18−11−2014) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής...».

8. Την με αριθ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24Α/6−2−2014) Π.Υ.Σ. 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γ. Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

9. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014) 
που καθορίζει τον τρόπο αναπλήρωσης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης όταν η θέση 
είναι κενή.

10. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλο−
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...».

11. Την υπ’ αριθ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφα−
ση Υπ.ΠΕ.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων 
σε κατηγορίες....»

12. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

13. Την με αριθ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012».

14. Την με αριθ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
θέμα: «Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδομικών 
αδειών».

15. Το Ν.4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11−2−2014) «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και 
εθνικής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότη−
τας Υ.Α.Α.Τ.».

16. Το με αριθ. 275/20013/17−02−2015 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
με το οποίο αιτείται τον καθορισμό χρήσης γης στο 
αγρόκτημα Χειμωνίου Π.Ε. Έβρου με σκοπό την παρα−
χώρηση του στην Δ/νση Αστυνομίας Ορεστιάδας για 
τη δημιουργία οργανωμένου χώρου αποθήκευσης κα−
τασχεμένων οχημάτων.

17. Το με αριθ. 445/16−03−2015 (α.π. ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΜΘ 
1548/12−05−2015) έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Έβρου σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για 
την παραχώρηση κατά χρήση της εν λόγω έκτασης.

18. Το με αριθ. 354/11−03−2015 (α.π. ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΜΘ 
941/17−03−2015) έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνη−
μείων και Τεχνικών Έργων ΑΜΘ σύμφωνα με το οποίο 
δεν υφίσταται αντικείμενο αρμοδιότητάς τους, διότι η 
εν λόγω έκταση δεν εντάσσεται σε χαρακτηρισμένη 
περιοχή από το Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. ως «ιστορικός χώρος».

19. Το με αριθ. 4889/13−03−2015 (α.π. ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΜΘ 
930/17−03−2015) έγγραφο του Δασαρχείου Διδυμοτείχου 
με το οποίο διαβιβάζει το έγγραφο (αριθ. 3751/2−3−2015) 
με το οποίο απάντησε στο ΥΠΑΠΕΝ ότι δεν υπάρχει 
αντίρρηση για την δωρεάν παραχώρηση της εν λόγω 
έκτασης μιας και είχε ανέκαθεν γεωργική μορφή.

20. Το με αριθ. 156/22−04−2015 (α.π. ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΜΘ 
1349/27−04−2015) έγγραφο της Δ/νσης Δόμησης του 
Δήμου Ορεστιάδας σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω 
έκταση είναι εκτός εγκεκριμένου ΣΧΟΟΑΠ ή ΓΠΣ και 
δεν έχουν καθοριστεί συγκεκριμένες χρήσεις γης.

21. Τα με αριθ. 34066/1732/13−03−2015 (α.π. ΔΙΠΕΧΩΣ 
ΑΜΘ 968/19−03−2015) και 38117/2105/13−3−2015 (α.π. ΔΙΠΕ−
ΧΩΣ ΑΜΘ 1070/30−03−2015) Π.Ε. Έβρου σύμφωνα με τα 
οποία δεν θίγεται η επιχώριος κτηνοτροφία από την 
παραχώρηση της εν λόγω έκτασης και χαρακτηρίζεται 
ως γη μη υψηλής παραγωγικότητας. 

22. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.T.A., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως επιτρεπόμενη χρήση γης την «δημι−
ουργία χώρου αποθήκευσης κατασχεμένων οχημάτων 
από την Διεύθυνση Αστυνομίας Ορεστιάδας» στο με 
στοιχεία Α− Β− Γ − Κ− Λ −Μ− Α, εμβαδού 10.468,57 τ.μ., τμή−
μα του υπ’ αριθ. 368ε κοινόχρηστου τεμαχίου, Αρχικής 
Διανομής 1932 αγροκτήματος Χειμωνίου Δήμου Ορεστι−
άδας Περιφερειακής Ενότητας ΈΒρου, όπως αποτυπώνε−
ται στο τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου και το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί την 
υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκπληρούνται 
οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για την 
έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των οποίων 
και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, εφόσον αυτή απαι−
τείται βάσει της υπ’ αριθ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) 
απόφασης Υ.ΠΕ.Κ.Α. και την τροποποίηση αυτής με την 
υπ’ αριθ. 20741/27−4−2012 (ΦΕΚ 1565/Β΄/8−5−2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Μαΐου 2015

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1645

    Αριθμ. 65251/1779 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 12.429 τ.μ. στη Θέση «Κουτσουνίδα ή Καπε−
τάνιου ή Πριοβολέικα» Τ.Κ. Δούκα του Δήμου Αρχαί−
ας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω παρανόμου εκ−
χέρσωσης− κατάληψης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ.1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4−6−2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23−12−10«Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(198  Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 
γ)  141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσε−
ων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−02−2015
(ΦΕΚ Α΄24) καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄93).

14. Την 48153/1722/22−04−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
Δημοσίου δάσους ως αναδασωτέας, εμβαδού 12.429 τ.μ. 

διότι το δημόσιο δάσος που την κάλυπτε καταστράφη−
κε από εκχέρσωση − κατάληψη η οποία έγινε κατά το 
χρονικό διάστημα μετά το έτος 1960 σταδιακά έως και 
σήμερα. Την έκταση αυτή σήμερα κατέχει και καλλιεργεί 
ο Αλέξιος Νικ. Αργυρόπουλος, κάτοικος Δούκα. Η πράξη 
διαπιστώθηκε την 23−01−2015 με την ταυτάριθμη έκθεση 
φωτοερμηνείας Γουρέλη Αικατερίνης, Δασολόγου και 
την από 27−01−2015 έκθεση αυτοψίας Μαρίας Μητρο−
πούλου, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωσή της.

15. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση του δημοσί−
ου δάσους, εμβαδού 12.429 τ.μ. στη Θέση «Κουτσουνίδα 
η Καπετάνιου η Πριοβολέικα» Τ.Κ. Δούκα του Δήμου 
Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας λόγω παρανόμου 
εκχέρσωσης − κατάληψης. Η έκταση καλυπτόταν προτού 
εκχερσωθεί από πυκνή (συγκόμωση >70%) θαμνώδη δα−
σική βλάστηση από αείφυλλα − πλατύφυλλα (κουμαριές, 
σχίνα, ρείκια κ.α.) και άτομα χαλεπίου πεύκης, σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου και 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α) εκτάσεως 12.429 τ.μ. στο από 22−04−2015 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δασική έκταση και καλλιεργούμενη 
έκταση από Γεώργιο Γερασιμόπουλο.

Δυτικά: Με δασική λωρίδα και πέραν αυτής αγροτικό 
δρόμο.

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με παραχωρηθείσα έκταση με τον 4406/169/1970 

προσωρινό τίτλο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από πυκνή θαμνώδη δασική βλάστηση από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα (κουμαριές, σχίνα, ρείκια κ.α.) και άτομα 
χαλεπίου πεύκης με πυκνότητα, ποσοστού >70%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1647

    Αριθμ. 65272/1781 (5)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 

συνολικού εμβαδού 2.246 τ.μ. (Ε1=1.033τ.μ. και Ε2=1.213 
τ.μ.) στη Θέση «Κουτσουνίδα ή Καπετάνιου ή Πριο−
βολέικα» Τ.Κ. Δούκα του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω παρανόμου εκχέρσωσης − κα−
τάληψης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4−6−2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23−12−2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (198 
Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
Ν.3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 
γ)  141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσε−
ων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄93).

14.Την 48143/1721/22−04−2015 πρόταση του Δασαρχείου 
Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.246 τ.μ. (Ε1=1.033 τ.μ. και 
Ε2=1.213 τ.μ.) διότι το δημόσιο δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε από εκχέρσωση−κατάληψη η οποία έγι−
νε κατά το χρονικό διάστημα μετά το έτος σταδιακά 
έως και σήμερα. Την έκταση αυτή κατέχει σήμερα και 

καλλιεργεί ο Γεώργιος Νικ. Γερασιμόπουλος, κάτοικος 
Δούκα. Η πράξη διαπιστώθηκε την 23−01−2015 με την 
ταυτάριθμη έκθεση φωτοερμηνείας Γουρέλη Αικατερί−
νης, Δασολόγου και την από 27−01−2015 έκθεση αυτοψίας 
Μαρίας Μητροπούλου, Δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. 

15. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση του δημοσίου 
δάσους, εμβαδού 2.246 τ.μ. (Ε1=1.033 τ.μ. και Ε2=1.213 τ.μ.) 
στη Θέση «Κουτσουνίδα ή Καπετάνιου ή Πριοβολέικα» 
Τ.Κ. Δούκα του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλεί−
ας λόγω παρανόμου εκχέρσωσης− κατάληψης. Η έκταση 
καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από πυκνή (συγκόμω−
ση >0,7) θαμνώδη δασική βλάστηση από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα (κουμαριές, σχίνα, ρείκια κ.α.), σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου και 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε1 (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Α) εκτάσεως 1.033 τ.μ. και Ε2 (Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Θ) εκτάσεως 1.213 τ.μ. στο από 22− 04−2015 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1200 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

E1= 1.033 τ.μ. 
Ανατολικά:  Με παραχωρηθείσα έκταση με τον 

6633/37/1964 προσωρινό τίτλο και αγρό 
ιδίου.

Δυτικά: Με αγρό ιδίου
Βόρεια:  Με καλλιεργημένη έκταση από Αλέξιο Αργυ−

ρόπουλο 
Νότια:  Με καλλιεργούμενη έκταση από Βασιλική Μπερ−

ναλή

Ε2= 1.213 τ.μ.
Ανατολικά:  Με αγρό ιδίου
Δυτικά:  Με δασική έκταση 
Βόρεια:  Με δασική έκταση 
Νότια:  Με αγρό ιδίου και αγροτικό δρόμο.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από πυκνή δενδρώδη δασική βλάστηση από αείφυλλα− 
πλατύφυλλα (κουμαριές, σχίνα, ρείκια κ.α.), με συγκό−
μωση >0,7.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001841906150008*


